
 

 
東京都千代田区丸の内 1-1-1 パレスビル 

〒100-8251 

２０２４年１１月 ７日 

 

三菱ケミカル株式会社 

ＰＭＭＡ事業部 

シートグループ 

 

アクリライト（ＰＭＭＡシート）の価格改定について 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は、アクリライトに格別のご厚誼にあずかり、厚く御礼申し上げます。 

 

ＰＭＭＡシートの原料である MMAモノマーは、製造にかかわる原材料費、物流費、保管費等のあらゆ

る費用が上昇を続けております。また同様に、ＰＭＭＡシートにおいても原材料費やロジスティクス

に関わる費用といった従来コストに加えて、持続的な社会環境実現に向けたＥＳＧ関連コストも継続

して上昇しております。当社における各種合理化に加えて、これまで数回に亘って価格改定にご協力

頂いてはおりますが、採算是正は十分な状況に至っておらず、当社の事業環境は厳しい状況が続いて

おります。 

懸る状況下、当社は国内取引先への安定した供給体制を万全とするため、国内価格の改定を実施する

ことと致しました。 

 

事情ご賢察の上、何卒ご理解くださいますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

１． 対象製品と改定幅 

【対象製品】 アクリライト（ＰＭＭＡシート） 

 

【改定幅】 国内価格 ２０％ 

 

２． 実施時期  ２０２５年２月１日出荷分より 

 

以上 

 


